3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

  апреля 2014 года                             №                                      п.Синегорский
	 Об отчете об исполнении бюджета

Синегорского сельского поселения
Белокалитвинского района за
1 квартал 2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Положения о бюджетном процессе в Синегорском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 26.09.2007 № 52 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Синегорском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района (далее – местный бюджет) за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 6 172,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 5 697,0тыс. рублей с превышением  доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 475,5 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2014 года является сектор экономики и финансов Администрации Синегорского сельского поселения.
2. В целях информирования населения Синегорского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за 1 квартал 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2014 года в Собрание депутатов Синегорского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Синегорского сельского поселения Маркову Н.Е.
	Глава Синегорского
сельского поселения
	                              Н.И.Волков

Верно:
Специалист Администрации                                                                     В.И.Попкова
Приложение

к Постановлению Администрации
Синегорского сельского поселения
 от      апреля  2014 года №
Сведения о ходе исполнения местного бюджета за 1 квартал 2014 года

Исполнение местного бюджета за 1 квартал 2014 года составило по доходам в сумме 6 172,5 тыс. рублей или 27,4 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 5 697,0 тыс. рублей или 23,9 процента к годовому плану. Профицит по итогам 1 квартала  2014 года составил 475,5 тыс. рублей. Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило -988,5 тыс. рублей  или 119,1 % и   увеличение расходов на -1180,2 тыс. рублей или 126,1 % (от уровня 1 квартала 2013 года)

Показатели местного бюджета за 1 квартал  2014 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 758,1 тыс. рублей или 14,5 процентов к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: доходы от арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена – 168,2 тыс. рублей или 3,2 процента, налог на доходы физических лиц – 240,9 тыс. рублей или 4,6 процента, земельный налог  –  135,1 тыс. рублей или 2,6 процента.
Безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов за 1 квартал 2014 года составили 5414,4 тыс. рублей.

Основные направления  расходов местного бюджета:

· расходы в области жилищно-коммунального хозяйства – 2267,1 тыс. рублей;

· расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 21,8 тыс. руб.;

· общегосударственные вопросы – 1143,5 тыс. руб.;

· культура, кинематография -2025,2 тыс. руб.

Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.
Приложение к Сведениям о ходе исполнения местного бюджета
за  1 квартал  2014 года

Показатели местного бюджета за 1 квартал  2014 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5242,6
	758,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1894,1
	241,0

	Налог на доходы физических лиц
	1894,1
	241,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	404,4
	100,5

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	350,0
	97,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	54,4
	2,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1626,1
	147,1

	Налог на имущество физических лиц
	172,0
	12,1

	Земельный налог
	1454,1
	135,0

	Государственная пошлина
	100,0
	15,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1195,9
	218,9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1065,3
	168,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства   от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	8,7
	0,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	117,8
	49,1

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	4,1
	0,7

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	35,1

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	35,1

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	22,1
	0,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	22,1
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17305,8
	5414,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	17305,8
	5414,4

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10852,1
	3121,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154,4
	154,4

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	0,2
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	6299,1
	2139,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	22548,4
	6172,5

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5480,7
	1143,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	894,9
	166,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4406,4
	959,9

	Резервные фонды
	31,8
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	147,6
	17,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	154,4
	21,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	154,4
	21,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	431,0
	107,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	431,0
	107,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1963,8
	103,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1963,8
	103,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	7094,3
	2267,1

	Жилищное хозяйство
	5430,8
	1977,7

	Коммунальное хозяйство
	363,0
	2,5

	Благоустройство
	1300,5
	286,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	8642,8
	2025,2

	Культура
	8642,8
	2025,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	24,0
	24,0

	Социальное обеспечение населения
	24,0
	24,0

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	23,0
	4,5

	Массовый спорт
	23,0
	4,5

	ИТОГО РАСХОДОВ
	23814,0
	5697,0

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-1265,6
	-475,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1265,6
	475,5

	Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1265,6
	475,5

Специалист Администрации                                                              В.И.Попкова
1
1